15. Quivè ex eorum prætenso offi-
cio; vel ad instantiam partis, aut alio-
rum quorumcumque, personas Eccle-
siasticas, Capitula, Conventus, Col-
legia Ecclesiarum quarumcumque co-
ram se ad suum Tribunal, Audientiam,
Cancellariam, Consilium, vel Parla-
mentum, preter Juris Canonici disposi-
tionem trahunt, vel trahi faciunt, ve
l procurant directè, vel indirectè, quo-
vis quicunque colore: Necnon qui statuta,
Ordi-

Ordinationes, Constitutiones, Pragmaticas, seu quævis alia decreta in genere, vel in specie, ex quavis causa, & quovis quæsito colore, ac etiam prætextu cujusvis consuetudinis, aut privileii, vel alias quomodolibet fecerint, ordinaverint, & publicaverint, vel factis, & ordinatis usi fuerint, unde libertas Ecclesiastica tollitur, seu in aliquo læditur, vel deprimitur, aut alias quovis modo restringitur, seu nostris & dictæ Sedis, ac quarumcumque Ecclesiasticorum juribus quomodolibet directè, vel indirectè, tacitè, vel expressè præjudicatur.

16. Necnon qui Archiepiscopos, Episcopos, aliosque Superiores & inferiores Prælatos, & omnes alias quoscumque Judices Ecclesiasticos Ordinarios quomodolibet hac de causa directè, vel indirectè carcerando, vel molestando eorum agentes, Procuratores, familiares, necnon consanguineos, & affines, aut alias impediunt, quominus sua jurisdictione Ecclesiastica contra quoscumque utantur, secundum quod Canones, & Sacrae Constitutiones Ecclesiasticae, & decreta Conciliorum ge-

H

ne-

neralium, & præsertim Tridentini, sicut
taunt, ac etiam eos, qui post ipsorum
Ordinariorum, vel etiam ab eis delega-
torum quorumcumque sententias, & de-
creta, aut alias fori Ecclesiastici judi-
cium eludentes, ad Cancellarias, &
alias Curias sacerdtales recurrent, & ab
illis prohibitiones, & mandata, etiam
poenalia, Ordinariis, & Delegatis præ-
dictis decerni, & contra illos exequi
procurant, eos quoque qui hæc decer-
nunt, & exequuntur, seù dant auxi-
lium, consilium, patrocinium, & favo-
rem in eisdem.

17. Quivè jurisdictiones, seù fru-
ctus, redditus, & proventus ad Nos,
Sedem Apostolicā, & quascumque Ec-
clesiasticas personas ratione Ecclesia-
rum, Monasteriorum, & aliorū bene-
ficiorum Ecclesiasticorum pertinentes
usurpant, vel etiam quavis occasione,
vel causa, sive Romani Pontificis, vel
aliorum ad id legitimam facultatē ha-
bentium expressa licentia sequestrant.

18. Quivè collectas, decimas, tal-
leas, præstantias, & alia onera Cleri-
cis, Prælatis, & aliis personis Eccle-
siasticis, ac eorum & Ecclesiarum,,
Mo-

Monasteriorum, & aliorum beneficiorum Ecclesiasticorū bonis, illorumque fructibus, redditibus, & proventibus hujusmodi absque simili Rom. Pont. speciali, & expressa licentia imponunt, & diversis etiā exquisitis modis exigunt; aut sic imposita, etiam à sponte dantibus, & concedentibus recipiunt. Nec non qui per se, vel alios directè, vel indirectè prædicta facere, exequi, vel procurare, aut in eisdem auxilium, consilium, vel favorem præstare non ventur, cujuscunque sint præminētia, dignitatis, ordinis, conditionis, aut statutus, etiamsi Imperiali, aut Regali præfulgeant dignitate, seu Princeps, Dukes, Comites, Barones, & alii Potentatus quicunque etiam Regnis, Provinciis, Civitatibus, & Terris quoquomodo Præsidentes, Consiliarii, & Senatores, aut quavis etiam Pontificali dignitate insigniti. Innovantes decreta super his per Sacros Canones, tam in Lateranensi, novissimè celebrato, quam aliis Conciliis generalibus edita cum censuris, & pœnis in eis contentis.

19. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes, & quoscumque

H 2

Ma-

Magistratus, & Judices, Notarios, Scribas, Exequutores, Subexequutores quomodolibet se interponētes in causis capitalibus, seu criminalibus cōtra personas Ecclesiasticas, illas processando, banniendo, capiendo, seu sententias contra illas proferendo, vel exequendo, sine speciali, specifica, & expressa hujus S. Sedis Apostolicæ licentia, qui que hujusmodi licentiā ad personas, & casus non expressos extēdunt, vel alias illa perperam abutuntur, etiamsi talia cōmittentes fuerint Consiliarii, Senatores, Præsidentes, Cancellarii, Vice-Cancellarii, aut quovis alio nomine nuncupati.

20. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes illos, qui per se, seu alias directè, vel indirectè sub quo-cunque titulo, vel colore, invadere, destruere, occupare, & detinere præsumpserint in totum, vel in partem Almam Urbem, Regnum Siciliæ, Insulas Sardiniae, & Corsicæ, Terras citra Pharam, Patrimonium Beati Petri in Thuscia, Ducatum Spoletan. Comitatum Venaysinum, Sabinen. Marchiæ Anconitanæ, Massæ Trebatiæ, Romandiœ,

Cam.

Campaniæ , & Maritimas Provincias,
 illarumque Terras , & loca, ac Terras
 specialis cōmissionis Arnulforum , Ci-
 vitatesque nostras Bononiam, Cæsenā,
 Ariminum , Beneventum, Perusium,
 Avenionem , Civitatem Castelli , Tu-
 dertum, Ferrariam, Comaclum, & alias
 Civitates, Terras , & loca , vel jura ad
 ipsam Romanā Ecclesiā pertinentia,
 dictæq; Romanæ Ecclesiæ mediatè, vel
 immediatè subjecta : necnon supremā
 jurisdictionem in illis Nobis , & eidem
 Romanæ Ecclesiæ cōpetentia de facto
 usurpare , perturbare , retinere , & ve-
 xare variis modis præsumunt , necnon
 adhærentes, fautores, & defensores eo-
 rum, seu illis auxilium, consilium, vel
 favorem quomodolibet præstantes .

Volētes præsentes nostros Processus
 ac etiam , & quæcunque his litteris con-
 tenta , quosque alii hujusmodi Proces-
 sus à Nobis, aut Romano Pontifice pro
 tempore existente fiant , aut publicen-
 tur durare , suosque effectus omnino
 sortiri .

Cæterū à prædictis sententiis nul-
 lus per alium , quam per Romanum
 Pontificem , nisi in mortis articulo con-

statutus, nec etiam tunc, nisi de stando Ecclesiæ mādatis, & satisfaciendo cau-
tione p̄fēita, absolvī possit, etiam
p̄tētextū quarumvis facultatum, & in-
dulſorū quibuscunque personis Eccle-
ſiaſticis, ſecularibus, & quorumvis Or-
dinum, etiam Mendicantium, ac Mili-
tarium regularibus, etiam Epifcopali,
vel alia majori dignitate p̄deditis, iſſis-
que Ordinibus, & eorum Monaſteriis,
Conventibus, & Domibus, ac Capitu-
lis, Collegiis, Confraternitatibus,
Congregationibus, Hospitalibus, &
Locis Piis, neenon Laicis, etiam Im-
periali, Regali, & alia mundana ex-
cellentia fulgentibus, per Nos, & di-
ctam Sedem, ac cuiusvis Concilii decre-
ta, verbo, littetis, aut alia quacunque
ſcriptura in genere, vel in ſpecie con-
celforum, & innovatorum, aut conce-
dendorum, & innovandorum.